-6- 
2 Novembre 1303 
Statutum de precipiendis fructibus canonicorum decedentium. 
Louis de Vassalieu chamarier et le chapitre 
AD Rhône, 13 G 81, original et copie dans cahier n°1 ; 13 G 82, 12r-14v. 

-7- 
30 janvier 1311 
Statuta sive constitutiones facte super reformatione et et confirmatione ordinis ecclesie Sancti 
Pauli Lugduni. 
Chamarier et le chapitre 
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AD Rhône, 13 G 83, original scellé ; 13 G 82, 16r-22v. 

-8- 
1320 
Statut sur les nominations aux chapellenies, aux autels aux églises et à tout bénéfice 
ecclésiastique 
AD Rhône, 13 G 81 pièces n°4, 2 cahiers. 

-9- 
15 juin 1321 
Statut sur la fixation du nombre de chanoines à 18. 
Guillaume de Vassalieu, chamarier, et le chapitre 
AD Rhône, 13 G 84, pièce n°1 

-10- 
16 novembre 1321 
Statuts sur les dignitaires : chamarier, chantre et sacriste doivent faire une résidence continue 
et respecter l’hospitalité, le chamarier et le chantre doivent recevoir la prêtrise. 
Chamarier et le chapitre : questio entre le chamarier et le chantre d’une pat et le chapitre de 
l’autre. Arbitres : Guillaume de Sure chantre de Lyon, Pierre de Costa chanoine d’Autun et 
Humbert de Gigny chanoine de Saint-Paul. 
AD Rhône, 13 G 84, pièce n°5. 

-11- 
1329 
Causa visitationis, correctionis et reformationis. 
Pierre de Savoie archevêque de Lyon 
AD Rhône, 13 G 84, pièce n°6. 

-12- 
s. d.  
Vidimus des statuts ad divisiones terrarum et reddituum sive ad electiones personarum 
pagamentum 
Chabert Hugon, docteur ès lois, obédiencier de Saint-Just, official de Lyon 
AD Rhône, 13 G 84, pièce n°7. 

-13- 
11 novembre 1339 
Sommes versées par le chapitre de Saint-Paul pour l’archevêque lors des synodes de mai et de 
la Saint-Luc. 
Archevêque Guillaume de Sure 
AD Rhône, 13 G 82, 15r-v. 

-14- 
10 septembre 1343 
Confirmation par l’archevêque Henri de Villars du nombre de chanoines qui est fixé à 18. Les 
chanoines doivent prêter serment sur les Évangiles de respecter ce nombre sinon ne peuvent 
pas participer aux divisions des portions ni aux distributions quotidiennes. 
Henri de Villars, archevêque et Jean d’Albon chamarier 
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AD Rhône, 13 G 84, pièce n°2. 

-15- 
26 octobre 1343 
Bulle de confirmation par Clément VI 
AD Rhône, 13 G 85. 

-16- 
1344 
Confirmation des statuts par le pape 
Pape Clément VI 
AD Rhône 13 G 84, pièce n°3 ; copie de la bulle dans pièce n°4. 

-17- 
5 juin 1352 
Statuts sur les conditions d’admission des chanoines et des chapelains perpétuels (chape à 20 
florins, une aube avec une amict de bonne toile) pour les chanoines et une aube et un amict de 
même pour les chapelains)  
Louis de Villars et le chapitre 
AD Rhône, 13 G 82, 9v-10r.